PICHILEMU

Ingresos
Percibidos

M$

(7)

1,958.347

606,060
253,163
63,260
63,260
$3.590
3.024
2.967
3,679
41,673
9,440
9.440

28.100

2,115
2,567
1619
4133
1133

146,953

19.250
14.819
4,431
10.424
7,177
631
452
2164
7.241
7241
110,039
10,533
3.024
30,113
686

35,683

Saldo

REGION
TRIMESTRE ' PRIMERO BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO
" AREA MUNICIPAL INGRESOS ANO 2017
FECHA CORTE 31/03/2017
. . S . s
Clasificacion Presupuesto Presupuesto
Denominacién
Presupuestaria Inicial Vigente
T ) MS§ MS$
Sub.Item.Asig
(1) (2) (3) (4) (5) (8) @ & ®
118 n}zu)(mts PRESII!V’CFS'II\RJOS o 6‘6()128 1(}&37337;(;7
[} C X ¢ TRIBUTOS SOBRE EL USO DE 1.317,891 1.317.891
o1 PATENTES Y TASAS POR DERECHOS 480,765 480,765
001 PATENTES MUNICIPALES 118,902 118,902
001 DE BENEFICIO MUNICIPAL 118,902 118,902
001 PATENTES ENROLADAS 102,160 102,160
002 PATENTES PARA ENROLAR 5,194 5,194
003 PATENTES PROVISORIAS 5,844 5844
004 PATENTES TEMPORALES 5,704 5,704
002 DERECHOS DE ASEO 150.568 150,368
001 EN IMPUESTO TERRITORIAL 85457
001 ASEOEN DMPUESTO TERRITORIAL 85,457 83.457
om ASEQ PATENTES MUNICIPALES 53.632 53.632
001 ASEO PATY ENROLADA 42328 42,328
002 ASEO PATENTE PARA ENROLAR 3,812 3812 |
003 ASEQ PATENTES PROVISORIAS 4942 1942
004 ASEO PATENTES TEMPORALES 7,550 2550
003 COBRO DIRECTO 11,479 11.479
i
001 ASEO COBRO DIRECTO 11,479 11,479
003 OTROS DERECHOS 211.295 211,295
001 URBANIZACION Y CONSTRUCCION 65,784 65,784
061 DERECHOS DE EDIFICACION 30,718 40,718
002 DERECHO DE SUBDIVISION 25,066 25,066
003 PROPAGANDA 18,732 18.732
001 PROPAGANDA PATENTE ENROLADA 13.065 13.065
o2 PROPAGANDA PATENTE PARA ENROL 1.352 1,352 ‘
003 PROPAGANDA PATENTE PROVISORIA 237 837
004 PROPAGANDA PARA PATENTES TE 3478 3478 ‘
004 TRANSFERENCIA DE VEHICULOS 22,544 22,544
a0l DERECHOS TRANSFERENCIAS DE VEH 22,544 22,544
999 OTROS 104,235 104,235
ao1 DERECHOS DE [NSPECCION 53,551 53.551
003 DEPTO OBRAS DERECHOS VARIOS ¥ 6.683 6,683
004 OTROS DPTOS.DERECHOS VARIOS Y 43,106 43106
00s ¥ POR COBROS DE JUZGADO 895 895
006 PARQUIMETROS [l 0
464 DERECHOS DE EXPLOTACION o 0

1.276

‘Ingresos
. Presupuestario | por Percibir
‘ M$ | M$
(8) )
8,414.023 563,350
71831 113,994
227.602 67.324
55,642 6.458
; 55,642 6,458
18.570 6,458
2170 0
‘ 2.877 o
| 2,025 0
108,895 58,056
76,017 0
76.017 0
25.532 4280
: 20,529 4,280
? 1.697 0
2,373 Q
931 0
i
7.346 53,776
7.346 53,776
64.341 2,810
16.534 o
25.899 0
20,635 o
$.308 1313
5888 1,313
721 [
385 0
1314 0
15,303 0
15,303 o
-5.804 1.497
13.018 0
3.659 0
12,993 1.497
209 o
. -35.683 0
1276 0



PICHILEMU |

"REGION ‘
TRIMESTRE PRIMERO 1

" AREA 'MUNICIPAL ‘
"FECHA CORTE 31/03/2017

INGRESOS ANO 2017

BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO

Clasificacion o,
Denominacién
Presupuestaria
Sub.Item.Asig
T o (4)
(1) (2) (3) (4) (5) (&)

001

001

001

[LO}

002

002

001

002

002

001

001

001

00

001

[

03

999

001

0499

001

001

100

001

001

06

01

001

001

002

99

001

001

CONCESIONES

CONCESIONES

PERMISOS Y LICENCIAS

PERMISOS DE CIRCULACION

DE BENEFICIO MUNICIPAL
PERMISOS DE CIRCULACION B.MUNI
PERMISOS DE CIRCULACION B.M.
DE BENEFICIO FONDO COMUN MUN
PERMISO DE CIRCULACION DE BEN
P.C. DE BENEFICIO FDO. COMUN A
LICENCLIAS DE CONDUCIR Y SRMILA
LICENCIAS DE CONDUCIR Y SIMITA
LICENCIAS DE CONDUCIR
PARTICIPACION EN IMPUESTO TERR
PARTICIPACION EN IMPUESTO TERR
PARTICIPACION EN IMPUESTO TERR
PARTICIPACION EN IMPUESTO TERR
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

DF OTRAS ENTIDADES PUBLICAS

DE LA SUBSECRETARIA DE DESARRO

OTRAS TRANFERENCIAS CORRIENTES

OTRAS TRANFERENCIAS CORRIENTES
DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS
DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS
DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS ¢
DE OTRAS MUNICIPALIDADES ¢

DE OTRAS MUNICIPALIDADES ¢

DE OTRAS MUNICIPALIDADES ¢

€ X € RENTAS DE LA PROPIEDAD
ARRIENDO DE ACTIVOS NO FINANCT
ARRIENDO DE ACTIVOS NO FINANCH
ARRIENDOG DE ACTIVOS NO FINANCIT

ARRIENDO DE ACTIVOS NO FINANCI

ARRIENDO DE GIMNASIO,.CANCHATEN

OTRAS RENTAS DE I.A PROPIEDAD

OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD

OTRAS RENTAS DE L.A PROPIEDAD

Presup to

Inicial Vigente
MS$ | MS$
(5) (6}

0
0
109,036
363,452
136.295
133.313
2,982
27157
222,188
4,969
45,584
45,584
45,584
428,090
428,090
428,090
428,090
0

¢

32,025
32,025
32.025
32,025
30,000
2,028
0

0

0

to

409,036
363,452
136,295

133313

222188
1,969
45,584
45,584
45.584
128,090
428.090
428.090
428,050
89.270

89.270

32,025

32,025
30,000

2,025

i Ingresos

Ingresos
Percibidos Presupuestario por Percibir
MS ‘ MS$ MS$
@ ® ®
1.276 1,27 7
1.276 -1.276 0
301,986 107.050 16.670
281,987 81,465 16,670
105,746 30,549 17.502
104.188 : 29.125 17,502
1558 | 1.424 0
176241 | 50,916 29,168
173,645 48.543 29.168
2,596 2,373 0
19,999 25,585 0
o 25.585 0
19,999 25,585 0
50,911 377,179 ¢
50,911 377,179 0
50,911 377,179 0
50.911 377,179 0
196,215 -106,945 o
196.215 -106,945 0
130.466 -82,914 o
130,466 -82.914 o
130,466 -82.914 0
43.336 -L.618 0
43.336 -1,618 i
43,336 | -1.618 i}
22,413 | 22,413 0
22,413 -22.413 0
2413 -22.413 0
13,296 18,729 u
|

12.082 19,943 ‘ 0
12.082 19.943 0
12,082 19,943 a
11,500 18500 | 0
582 1.443 ‘ 0
1214 -1.214 0
1214 -2 0
1.214 | -L218 | f]



PICHILEMU

REGION
 TRIMESTRE PRIMERO BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO
AREA MUNICIPAL INGRESOS ANO 2017
FECHA CORTE 3170372017
Clasificacién Presupuesto Presupuesto Ingresos Saido ‘Ingresos
Denominacién
Presupuestaria Inicial Vigente Percibidos Presupuestario | por Percibir
e MS MS MS MS M$
Sub.Item.Asig
e (4) (5) (6) i 7) (8) (9)
(1) (2) (3) (4) (5) () |
’ 001 ()'l‘RAS‘ RENTAS DE LA PROPIEDAD N 6 " o 1.214 ) 1214 -
08 € X C OTROS INGRESOS CORRIENTE 5.329,326 5,329,326 983,109 1346217
o1 RECUPERACIONES Y REEMBOLSOS PO 5.000 5,000 1.436 3.564
002 RECUPERACIONES ART. 12 LEY 5,000 3,000 1,436 3.564
001 RECUPERACIONES ART. 12 LEY 5,000 2,000 ‘ 1.436 3,564
001 LICENCIAS ISAPRE - FONASA 5.000 5.000 ! 1.436 3,564
02 MULTAS Y SANCIONES PECUNIARIAS 150,358 150,358 98.411 51,947
001 MULTAS - DE BENEFICIO MUNICIPA 103,821 103,821 76215 | 27,606 |
001 MULTAS LEY DE TRANSITO 90,000 90,000 | 69,057 20,943
001 MULTAS LEY DE TRANSITO 90,000 96,000 69,057 : 20,943
999 OTRAS MULTAS BENEFICIO MUNICIP 13.821 13.821 7,158 6.663
001 OTRAS MULTAS BENEFICIK) MUNICIP 6,584 6.584 ‘ 1,868 1.716
002 OTRAS MUI TAS BENEF, MUNIC.-JPL 7.237 7.237 2,290 4.947
002 MULTAS -BENEF.COMUN MUNICIPAL 5,250 §,250 3,820 1430
001 MULTAS ART. 14 N°6 LEY N° | | 5,250 5250 0 5.250
001 MULTAS ART. 14 N°6 LEY N°§ 5350 5,250 i 5.250
002 MULTAS ART. 14 N°6 LEY N° 1 [} 0 3.820 -3.820
o1 MULTAS ART. 14 N°6 LEY N° 1 0 0 3,820 3,820
003 MULTAS LEY DE ALCOHOLES - DE B 7,215 7218 5.079 2,136
o1 MULTAS LEY DE ALCOHOLES - DE B 7.215 7215 5.079 2136
001 MULTAS LEY DE ALCOHOLES DF B.M 7218 7.215 5.079 2,136
004 MULTAS LEY DE ALCOHOLES - DE B 1.810 4.810 3.386 1.424
001 MULTAS LEY DE ALCOHOLES - DE B 4810 4,810 3,386 1.424
001 MULTAS LEY DE ALCOHOLES DE B.S 1810 1810 3.386 1424
oS REGISTRO DE MULTAS DE TRANSITO 6.188 6,188 1,237 1.951
001 REGISTRO DE MULTAS DE TRANSITO 6,188 6,188 1,237 4,951
001 RM.N.P. DE BENEF MUNICIPAL 6.188 6,188 1237 4.951
06 REGISTRO DE MULTAS DE TRANSITO 19.064 19.064 7,059 ‘ 12,005
001 REGISTRO DE MULTAS DE TRANSITO 19.064 19,064 7.059 12,008
001 REGISTRO DE MULTAS DE TRANSITO 19,064 19,064 7.059 12,008
008 INTERESES ! 4.010 4,010 1.613 2.395
001 INTERESES 4,010 4.010 1.615 2.395
001 INTERESES 1,010 1010 1,615 j 2395
03 PARTICIPACION DEL FONDO COMUN 5,170,968 5,170,968 | 871,182 4.299,786
001 PARTICIPACION ANUAL EN EL TRIE 5.170.968 5,170,968 71,182 4,299,786
601 PARTICIPACION ANUAL EN EL TRIE 5.170.968 5,170.968 871,182 4,299,786
; |
001 PARTICIPACION ANUAL i 5,170,968 5,170,968 ‘ 871,182 1,299,786



PICHILEMU

REGION

TRIMESTRE

PRIMERO

AREA

MUNICIPAL

" FECHA CORTE

31/03/2017

Clasificacion

Presupuestaria

Sub.Item.Asig

(1) (2) (3) (4} (5) (&)

04
001
001
001
99
X1
001
001
999
001

00t

001

ol

oM

(01
002

003
03

301
001

002

001

()]

01
001

001

Denominacion

(4)

INGRESOS ANO 2017

MS$

ﬁor@'}')os DE 7'1«1}7«‘51205

ARANCEIL AL REGISTRO DE MULTAS
ARANCEL AL REGISTRO DE MULTAS
ARANCEL AL REGISTRO DE MULTAS
OTROS

DEVOLUCIONES Y REINTEGROS NO P
DEVOLUCIONES Y REINTEGROS NO P
DEV.Y REINTEG.NO PROVENIENTES
OTROS

OTROS

OTROS INGRESOS

C X € VENTA DE ACTIVOS NO FINA
VEHICULOS

VEHICULOS

VEHICUL.OS

VEHICULOS

€ X ¢ RECUPERACION DE PRESTAMO
INGRESOS POR PERCIBIR

INGRESOS POR PERCIBIR

INGRESOS POR PERCIBIR

INGRESOS POR PERCIBIR DE PERM
INGRESOS POR PERCIBIR DE PAT
INGRESOS POR PERCIBIR DEREC

C X C TRANSFERENCIAS PARA GAST
DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS

DE 1.A SUBSECRETARIA DE DESARRO
PROGRAMA MEJORAMIENTO URBANO Y
PROGRAMA MESORAMIENTO URBANO Y
PROGRAMA MEIORAMIENTO DE BARRI
PROGRAMA MEJORAMIENTO DE BARRI
DEIL TESORO PUBLICO '

PATENTES MINERAS LEY N 19.143
PATENTES MINERAS LEY N 19,143
SALDO INICIAL DE CAJA

SALDO INICIAL DE CAJA

SALDO INICIAL DE CAJA

SALDO INICIAL DE CAJA

Presupuesto
Inicial
MS

(5)

3.000
1.000
1,000
1.000
2.000
2.000
2.000
6,000
6,000
6,000
6,000
6,000
33,588
33,588
33,588
33.588
15,463
3.663

12,462

0
2,462
2.462
2,462

14,936

14936

44,936

44,936

BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO

Presupuesto
Vigente
MS

(6)

3.000
1000
1,000
1,000
2.000
2,000
2,000
6,000
6.000
6,000
6,000
6.000
33.588
33588
33588
33.588
15,463
5.663
12,462
136,012
136,012
133,550
133,550

133,550

3,428,258
3,428,258
3,428,258

3,428,258

Ingresos Saldo ‘ Ingresos
Percibidos Presupuestario | por Percibir
MS MS 1 M$
(7) (8) (C))

652 «355 o o‘

652 652 0

652 -652 | 0

i 652 -652 0
‘ 11,428 -8,428 0
9.117 8117 0

9.117 8117 0

9.117 -8.117 0

2311 311 [

i 2311 2311 0
2,311 2311 0

0 6,000 0

0 6.000 0

| 0 6.000 0
‘ 0 6.000 0
: 0 6.000 0
16,788 16,800 449,356

16,788 16.800 | 449,356

16,788 16,800 119.336

16.78% 16.800 449,356

‘ 1.877 13.586 38.266
8,728 -3,063 125,667

6.183 6.279 285.423

142.879 6,867 0

142,879 -6.867 0

142,879 9,329 0

52,019 81.531 0

52,019 81,831 0

90.860 90,860 G

90,860 90,860 i

i 2.462 i

0 2,462 0

0 2.462 o

3.428.258 0 a
| 3,428,258 0 0
3,428,258 0 0

3,428,258 0 i}




PICHILEMU

REGION
~ TRIMESTRE =~ pRIMERO BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO
_AREA " MUNICIPAL INGRESOS ANO 2017
“"FECHA CORTE 31/03/2017
: ' MS
Clasificacién A X Presupuesto Presupuesto i Ingresos Saldo
Denominacién X
| Presupuestaria Inicial Vigente . Percibidos Presupuestario
T ) MS MS MS M$
Sub.Item.Asig
: (4 (5) 6 7 8
(1) (2) (3) (4) (5) (8) ) ® e ®
001 ’SALI)() L\*}CL\; DE CAJA 44,936 T 3271299 | 3.271.299 7 0 :
002 SALDO INICIAL DE CAJA PROYEC 0 156,959 i 156,950 0 i
TOTALES 6706228 0372370 1058 347 8414023

POR ORDEN DEL SR.ALCALDE



